
関 係 各 位                             2017 年 11 月吉日 

                                     神 奈 川 県 合 唱 連 盟 

                              理事長  松村 努 

        実行委員長 佐藤美紀子 

[公 印 省 略] 

      かながわユース･コーラルフェスト 2017 聴講のご案内 

 

晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 過日、お知らせいたしましたように、神奈川県合唱連盟では信長貴富先生をお迎えして「かながわユース･

コーラルフェスト 2017 脈動する言葉、脈動する音ー信長貴富の世界ー」を開催いたします。演奏団体が 12

団体が決定し、女声から混声合唱のそれぞれの演奏について、信長先生の講評や楽曲の原風景を伺えることと

なりました。信長作品の演奏を聴き合い、先生の音楽に浸る一日をお楽しみいただければと思います。 

 また、声楽アンサンブルコンテスト全国大会のテーマ曲「夜明けから日暮れまで」を、信長先生のご指

導のもと全体合唱し、信長作品の真髄に触れたいと思います。各校、講習会の後にも演奏が可能なようにとの

信長先生のご配慮のもと、混声版、女声版、男声版のどの楽譜の使用も可能です。 

 参加者全員が積極的に参加できるこの貴重な機会、会場が広く残席にゆとりがありますので、生徒の皆様、

先生、保護者の方々、また一般団体の皆様方に、是非、聴講のご参加をいただきたくご案内申し上げます。 

 

1 日  時  2017 年 12 月 23 日(土 祝日)   開演 10:30  終演 16:20 

                      講習会 12 時半からの参加も可能です。 

 

2 会  場 清泉女学院 講堂（鎌倉市城廻２００） TEL 0467-46-3171  ５０台駐車可（先着順） 

      JR 大船駅下車 西口（観音側）、清泉女学院行きバス乗車約５分（200 円） 

       受講、聴講人数に応じて臨時バスをご用意します。４人お揃いの場合はタクシーをお勧めします。 

 

4 内  容     タイムスケジュール 別紙参照 

午前 １ 女声と男声に分かれて、呼気、発声、全体合唱曲の練習をします。 

     昨年度に引き続き、各学校の先生方のトレーニングの秘訣を伺いながら、参加 

     者全員で練習します。 

   ２ 12 団体の演奏による講習会 

      ３ 全体合唱   「夜明けから日暮れまで」    

                指揮 信長 貴富先生   伴奏 鷲山麻衣子先生 

 

５  参加費   生徒聴講者 500 円      一般の方、保護者の方  1,000 円 

       ＊引率顧問は参加費をお支払いただく必要はありません。 

       ＊全体合唱のための楽譜は、各自ご用意ください。混声版、女声版、混声版 

        どれでも結構です。一般、保護者の方々は、楽譜の購入の必要はありません。 

        楽譜のコピーは禁じられています。 

       

     *演奏をされる団体は、団体参加費とメンバーの個人参加費の両方を、当日受付にてお支払いください。 

      

 


